Posterior

scit impossibile est alio se habere: quod distinctionem eius quod est sciens, scilicet per definitionem, legit et. Sicut si per positione pse sit principiis demonstrationis: adhuc est necessaria: quod necessitas velonis non est nisi ex necessitate principiorum, cum igitur scilicet per demonstrationem sit necessaria: principia erant necessaria: quod necessarium non est nisi ex necessitate. sequitur igitur hec est pse, quod necessitas loquendo de posse sit scientia qui pertinet ad demonstrationem. Ut si scilicet est ut deus est: posse est summis duobus modis. Unus modo ut prius ad demonstrationem. Accipit posse est summis aliis modo ita quod predicatur sicut ibidem non per medium: sic est hec pse: suppositio est alba: et illa hodie est quaerens. Sed de talibus non considerat demonstratio in suis demonstrationibus: et de talibus non habet hec propositum intelligi: que pse infinitus de necessitate infinitus.

Ad primū argumentum patet per id quod nunc ultius dicunt est in positione quod illud excepit non est intellectum. Ad se cedat dicitur quod hec est vera: falsus primum de necessitate est falsus. Ad probationem: pcedo oes possitias usus ad hoc: falsus primum non potest esse vera: igitur est impossibile: quod in omnibus predictis falsis est falsus primum accipit ut pse suppositio falsi: et ita copiarum ad predictam ut quod in omnibus possitias intermedias. Sed cum igitur falsus primum est impossibile: accipit falsus primum ac si accipit per modum denotantis ut quod: et ita iteratur quod est quod. Et ad probationem: dicitur quod hec propositum non potest esse impossibile: distinguenda est et eo quod si quod potest referre coplerum sive complexum. Si referatur coplerum: sic est vera: quod illud coplerum non potest esse vera est impossibile. Si referatur in coplerum: puto hoc falsus primum: quod est quod possit: sic intelligendo proprieatem falsa est: et non ualeat hec possit: hoc falsus primum non potest esse vera: igitur hoc falsus primum est impossibile. Tu dices: hec est distinctione impossibilis. Impossibile enim est quod non potest esse vera. Dicitur quod hec non est distinctione impossibilis: sed est distinctione sive sive significativa. Et illud coplerum quod non potest esse vera est impossibile. Et contra illud: hec est vera: falsus primum est significatus falsus: quod predicatur id est de se: falsus primum de necessitate est falsus: quod primum non est necessaria. Hic dicitur quod iste sit illud nec predicatur id est de se: falsus primum est significatus falsus. Ceterum: Copiarum quod ad quod. Et dicitur quod falsus primum significatur falsus: et ad ipsum copiarum ut quod: et si significatur significatum ad adverbialiter comparatur ad significatum significatum non sicut ut quod: hic est negotiatio: iste est bene bonum: et ultra ubi aduersari et nomine significativa id est coniunguntur. Sed bene falsus igitur et. Ad aliud: quod hec sive est mortalium nullum modo est pse: quod mortale sive se habet per aptum naturae mortis sive pro posse ad mortem: sive denotat aliquod praesens ad defectum speciei: et non modo significatur pse de sorte nec de hoc constat quod significatur ut sit pse. Sicut primo inest suppositio sive rode et critica et non nam specie: et non est pse sive passio: passio enim sonat defectum: quod passio continetur nonnam specie. Sed defectus liber est rode ad dictum nam specie. Sicut passio homo inheret nam specie igitur et. Intelligendum est quod hec sive sortes de necessitate est mortalium: distinguenda est in supponendo quod mortale accipiat per potentiam ad mortem: et quod necessitas potest dicere ualitatem suam vel per potest perpetua uita. Proinde modo: hec est necessaria: sortes de necessitate est mortalium: quod sortes ievitabilis mortalium: sic solleuitabilis oritur cras. Sed modo hec est falsa sive illa: sive spacio oritur cras: et huiusmodi est quod ponit opposita: quod sortes de necessitate est mortalium: sortes semper est mortalium: et si sic: igitur sive illa: Sicut sortes de necessitate est mortalium: et mortalium: et si est mortalium: igitur tunc potest mori: et ita potest non est aliquo tempore. Sed illa non stat sive sortes per aliquum tempore potest non est existens est mortalis. Sicut sortes de necessitate est mortalium: sive quod necessitas accipit per iustitiam: per aliquo tempore. Sed hinc quod necessitas accipit per perpetua uita: sic est falsa includens opposita et impossibilitas. Intelligendum est quod si mortale denotet agnum naturae mortis sive est hec vera: sortes de necessitate est mortalium: quod sive sive sive non est aperte est mori: et hoc patet ad ratione quod est necessaria et quantum non. Ad rationes quod probatur hoc non est vera: sortes re: dicitur enim est ad prima negatione possit: sortes de necessitate est mortalium: igitur non potest non est mortalium. Simpli loquendo hoc quod omnis significatur est vera: quod necessitas est ievitabilis non potest non possit non est: per ipsum: hoc ponit non posse non est per aliquo tempore. Et ad probationem cum dicitur quod necessitas ponit non posse non est: de quod non potest absolute: sive per aliquo tempore determinato. Per hoc enim differt a necessitate quod est perpetua uita. Ad aliud: dicitur negatio hoc possit: sortes de necessitate est mortalium: igitur de necessitate est accipiendo necessitate sicut hunc sive illud significatur: sortes de necessitate est per aliquo tempore determinato sed non simpli. Ad illas que probantur quod illa: sortes de necessitate est mortalium: diminuit necessitas per additionem huius termini mortale: pcedendo sive est in quodammodo necessitas et quoque respectu necessitatis que est perpetua sive sive

alterius rōnis. / Ad rōnes p̄tra sedam rāsor
nē que p̄bāt q̄ hec sic simplicē p̄se & etiā necessā
ria. / Ad h̄mā q̄ mortale nō p̄se iest p̄mo aīali
nec p̄mo hūc idividuo inēst est. / nec illi in
quātū est illud ut rō p̄bat nec alicui cōi abstra
cto ab hijs. / S̄z p̄mo iest alicui nāc in hoc & i
illo que nō est sine hoc vel illo; hec cīta tū nō
est causa positiva. / Ad aliud. q̄ corruptibile &
corruptibile nō sunt dīcie subales; q̄ corrupti
ble sonat in defectū & posse nō ē. / s̄lī & mortale
S̄z dīa subalī cōdūcit ad ērēti. / oī hec nō sāc
dīle subales. / S̄z Ad intelligit q̄ hec p̄suppo
nit dīam subalī & specificā in illis in q̄b̄ insūt:
q̄ corruptibilis ut ista iſeriora & sube separate al
terī sp̄ē sunt iō subalī differūt. / Ad aliud. q̄
hic est fallacia p̄tis; mortale iest sorti per cām
irrīsecā iest p̄se. / S̄z q̄d iest s̄lo per cām in
irrīsecā iest p̄se. / S̄z q̄d iest s̄lo per cām nāc
sp̄ē irrīsecā vñ natura sp̄ē iest ibi p̄se. / S̄z mor
tale nō iest sorti per cām irrīsecā sorti ut hō ē
S̄z per cām p̄tītē ad idividuo & per mām id
ividuale ut individua est. / Ad alias ratiōes
que p̄bāt q̄ hec sit necessaria. / Ad h̄mā q̄ so
rtes ut est siłonon icludit cām necessariā respe
ctu mortalis bīm talē necessitatē que est ievitabili
tē. / oī sequitur q̄ hec sit necessaria necessitatē
que est ievitabilitas; nō tū hēt mortale cām per
petuā in sorte; qui imaginat q̄ mortale hēt
cām perpetuā in sorte imaginat incompossibillia.
Imaginat enim q̄ sortes sit semp in potētia aī
actū ad moriēdū; ita q̄ semp sit. imaginatur
enīm sortē hēt potētia ut aliquā non sit; q̄ sortes
est mortalis. sortes est in potētia ut aliquā
do moriat; sic per p̄s ut aliquā non sit. / Ad
aliud dī negādō p̄tia; q̄ aīcedēs p̄ditionalis
nō sequit ad cōditionē; q̄ utras cōditionalis
sistit in hiūdū p̄tis ad aīcedēs. Sed h̄mū
do hūdū ad hoc nō ponit aīs actualē nec p̄s
actualē; oī neutrū sequit. / Ad pbationē dī
negādō hāc p̄tia; aīcedēs in p̄ditionali sup
ponit iſig ponit per p̄ditionale tanq̄ per p̄s:
q̄ iſtatia est si dico: hō mortuus: mortuū pre
supponit hōiem sicut dispositio disponibile; &
tū nō seq̄ hō mortuū est iſig hō est. / Ad aliud
patet q̄ nō est p̄se. / Cōtra illud sundaricū tū
sionis q̄d est q̄ hec sortes de necessitate est mor
talis est impossibillis ut necessitas dicit perpetuā
ueritatē; q̄r ponunt opposita. / Cōtra illud est vna
p̄positio. iſig nō ponunt opposita; aīs patet q̄

hee est vna sortes est mortalis; q̄ medus inhe
rēti non facit pluralitatē; p̄tia patet: q̄ plura
ut plura nō claudunt in uno itellecū. / S̄z op
posita sub rōne qua sunt opposita s̄t plura; igi
tur opposita bīm q̄ talia nō claudunt in uno itellecū.
Sed p̄positio vna itellecū vnuz hēt.
iſig si hec si vna nō includit opposita. / Itē si
includit opposita; aut iſig utrūq̄ sub rōne cōis
q̄d falsuz est: q̄ dīctoris nihil est cōc; aut vnu
sub rōne alterī. & tūc non seq̄ent opposita; sic
ne sequit. scio me nihil scire iſig nihil scio; q̄
opposita refertur supra sūti oppositus diminuit
ab eo; nec utrūq̄ sub p̄pia rōne ponit: q̄ runc
hec ēt plures. iſig hec nullo mō ponit opposi
ta. / Itē modus rei nō repugnat; sed de necel
litate ipsoat modū inherētē. iſig nō repugnat
mortali. ex b̄ arguo q̄n p̄positio ponit opposi
tūtē ponit opposita rōne aliquoz māliū repu
gnatiū positoz in p̄positione. scit hic: scio me
cē lapidē; q̄ hic ponit scire p̄ hoc q̄ dico scio.
p̄ hoc q̄ ponit me cē lapidē ponit me nō scire.
S̄z in illa. p̄pōne nō sunt duo talia; q̄ modus
rēnō repugnat. / Itē hec: sortes est mortalis;
nō ponit opposita; vnu itellecū. / S̄z illa:
sortes de necessitate ē mortalis ponit opposita
iſig b̄ est rōne modū necessitatis. sequit iſig q̄
modus necessitatis ponit alterī illoꝝ. / S̄z b̄ est
scōueniēs; q̄ icōplerū nō ponit cōplerū. / Itē
sequit sortes est mortalis iſigur de necessitate
est mortalis. aīs possibile est. iſig & p̄s. p̄tia
patet per Ad Re in de celo & mūdo. oī corrupti
bile de necessitate corrūpet. iſig mortale de ne
cessitate moriet. Eadē rōne sequit de necessitate
moriet. iſig de necessitate ē mortalis. / Itē
si rōne māliū repugnatiū illi ponere et opposi
ta: xtingēs; aī mortale de necessitate ē mor
tale. / Ad illa dī ad h̄mū q̄ illa rōne iſcludit ue
rū. p̄positio enim vna nō iſcludit opposita: nī
erēdam claudē ad claudē in virtute. / S̄z p̄pē
deben̄ dīc; q̄ ponit opposita si ita sit q̄ oppo
sita sequant. Et ad pbationē cū dī & vnu itelle
ce nō claudit duos: vnu est p̄pī loquēdo. ue
rū vnu itellecū p̄t duos in vture claudē. / S̄z b̄
est erēdēdo claudē. / Ad aliud. q̄ hec p̄pō vna
est. & cīlerf iſig nō ponit opposita. negādā est
p̄tia. Et ad pbationē cū q̄r aut ponit oppo
sita s̄b p̄pīs rōnb̄ &c. / Di: q̄ ponit opposita s̄b
rōne cōis. Et ad pbationē cū dī & dīctoris

Posterior

nihil est cōe verū et sūm pōtērionē: tū h̄dīctori
is aliq̄d est cōe coitātē aūtis. Etī hiis que sūt
h̄dīctoria aliqd est cōe coitātē h̄dīctatiois: pos-
luz enīz h̄dīcare aliqd h̄dīcatū de utroq;: tū fz
q; h̄dīctū nihil est cōe p̄sīs sūm pōtērionē vni-
vōce. / Tu dices: hec p̄pō: sortes de necessitate
est mortalit̄: eque p̄mo ponit opposita. Igitur
plures est. / Dī q; nō segur, istātia enī enī in sūli
q; hoīes currūt sūl' pōnt plura tū nō enī p̄les.
cōde mō p̄pō ponit opposita vna est: q; nō p̄t
mo ponit opposita. sūl' p̄mo ponit vna iellectuz
ad quē sequunt opposita ex p̄stī. / Ad aliud. q;
in illa: sortes de necessitate est mortalit̄: ponunt
duo mālla rōne quoꝝ ponent opposito. Et ad
pōtērionē cū dī q; modus reī nō repugnat. dī
q; modus fz se nō repugnat reī. vñ ille modus
necessitatis et mortale in se p̄siderata nō h̄st ali
quā oppositionē. uerū sūm q; modus necessitatis
est dispōtērēta & significat extrema vni-
ri p̄o iōtē. id ē p̄stī ponit opposita. nō rōe
illorū mālitū in se p̄sideratoꝝ: sūl' rōe p̄petue vitā
q; designat ex b̄. q; b̄ huic rōi sūl' tali medio.
/ Ad aliud. q; hec: sortes est mortalit̄: nō ponit
opposita. tū illa ponit: sortes de necessitate est
mortalit̄. Et cū dī: b̄ est rōne modi. p̄cedit. Et
cū iſerf. igif modus ponit vna oppositorū. ppo-
sitionē. dī q; nō segur. h̄enīz modus mediater
sic illud rōne cui? ponit cōplerat: nō tū enī illud
q; ponit. Vñ est quo: sūl' nō qd. sūl' tota p̄pō ē
illud q; ponit opposita: q; rōne vnl' incōpēti
ponit vna: tū rōne alteri? ponit alterū opposito.
sicut patet in b̄ exēplo. tu scis te cōe lapide. / Ad
aliud. q; hec p̄pō est vera: sortes de necessitate
est mortalit̄ ut necessitatis dicit p̄petua vitā: et
sic nō segur ad hāc: sortes est mortalit̄. segur
in sūm q; necessitas dicit levitātitē. Et ad p-
tērionē. dī q; hec. p̄pō: oē cō:ruptibile de nec-
sitatis corāpet: itēlīgēda est de necessitate que
ē levitātitē: nō tū que enī p̄petua vitās. tū illo
mō p̄cedēdūt p̄stī. / Ad aliud. q; hec nō in-
cludit opposita. ptingēs de necessitate ē ptingēs
q; hic cōparat idē ad seīpm: tū idē respectu ful-
ipsi. Sicut cū dī: hō est hō: hō p̄dīcaſ in qd de
boīe dicit qd. tū hec nō ponit opposita: nec il
la: mortalit̄ de necessitate est mortalit̄: p̄pō cādes
cām tū rōne. Illa tū ponit opposita: sortes de
necessitate ē mortalit̄: hic enī mortalit̄ nō cōpa-
rat ad seīpm nec ad sortē ut qd: sūl' ut qd sūl' mō
necessitatis. tū hic p̄nt p̄t opposita sūl' nō in
aliis. / Ad aliud p̄ncipale. q; hec est p̄se: oīs hō

et alal tū est necessaria: tū sūl' illa ille hō ē alal. in
tellingēdō p̄ illā hoīes b̄ aliqd distincțū p̄tra silo-
non. tū cū p̄baſ q; b̄ aliqd sit corruptibile p̄ acci-
dēs: p̄cedat. sūl' ulteri cū dī q; suppositi aūtis
rōne suppositi corāpīk per accidēs negāda est
p̄stī. Ad p̄tērionē dī q; hic est fallaciō necessi-
tis: nā ut est b̄ aliqd est suppositi: tū nā ut est b̄
aliqd est corruptibile p̄ accidēs: igif suppositi sūl'
rōne suppositi est corruptibile p̄ accidēs. p̄stī ē
negāda: q; sūl' diuersa rōne est suppositi & corā-
pibile p̄ accidēs: q; nā h̄s modū cēndi quo ē b̄
aliqd est corruptibile p̄ accidēs. p̄pō b̄ q; nā sub
illo mō cēndi p̄iūgīt sūl' mō cēndi: ipsi? silonon:
sūl' nā h̄s modū b̄ aliqd est suppositi: nō q; cō
iūgīt cū silonon b̄ aliqd dī: sūl' q; ieludit nō: cēz
silonon sūl' q; vñ ldiūlūt mālit̄ ab allo dī
stinguit: sūl' ut sic tēneat sibi p̄tētio cū q̄būll̄
bet que sunt causa corruptibilis. sūl' est supposi-
tū cō q; ieludit cā cēnīlā q; ieludit sūl' cēdē ut
h̄t h̄titudinē ad sūl' cōe ur h̄tudo hūi? qd est b̄
aliqd inest siue res sit siue nō sit. lō manet sup-
positi siue sit siue nō. Vñ si rō hūi? qd est b̄ all
gd absolute & rō suppositi ēēt totalē cādē cī-
cūsērēbōdō h̄titudinē iō p̄clūderet zē. Mō. xl.

Veritūr Ut rō mediu cōtin
q gēs possit sciri neces-
sariū. q; sic videt. hec est necessaria: lu-
na eclipsat: cū sit p̄ celo demōstrationis. tū sēlī
p̄ b̄ mediu: fra opponiſ iter solē & lunā. sūl' b̄ est
mediu ptingēs: igif necessariū sēlī p̄ mediu cō
tingēs. / Itē. in hīs que lepe sit p̄ celo sēlī. tū p̄
sīs est necessaria: sūl' media sit p̄ mediu ptingētia
q; que frequētē sit nō sit necessaria. / Itē se
quis hō alb̄? est alal. igif hō est alal. hic sīs ne
cessariū iſerf: ptingētia & aūtī. igif necessariū
sēlī p̄ mediu ptingētia: q; effēt? sēlī p̄ cāz & p̄ celo
ē effēt? p̄missay. igif zē. / Ad oppositū ē A. Re
Ad qōnē per mediu ptingētia: tū hūl' rō
est q; necessariū imutabile est. sūl' imutabilitas
p̄ celonis necessaria est & imutabilitate aliculus
cāe. sūl' ptingētia nō h̄st vitāte imutabile. igif
ptingētia nō p̄nt cā celonis necessaria. igif zē.
Ad primū argumentū. q; hec: luna
eclipsat: ptingētia: tū cēlām illo: fra iterponit inf solē & lunā. tū ulter ea
que frequētē sunt ptingētia sunt & nō necessa-
ria. Dicit tū A. Re. q; ut uenit in demōstratio-
nē necessaria sunt, tū Lincoln. hoc exponit dices
q; ut uenit in demōstrationē acclūm cā clī

estatis est quibus necessitatis. ubi gra. q. si unqz
ponit terra inter sole & lunam eclipsat. Sed q.
etqz luna cadit in umbra terre interponit terra
inter sole & lunam. ligat re. Sic ergo patet qualiter
que sequentur sunt hi in se sint pingentes tñ ne-
cessaria sunt ut veniant in demonstrationem. Ad
aliquid per idem. Ad tertium dicendum q. necessariis
non sequuntur per mediū pingentes. et en dicitur q.
mediū pingentes. ligat seipso per idem. p. sitia non ualeat
Sed tñ sequitur q. mediū pingentes est cā illatiois
pelonis necessarie & si non consideret ut pingentes
non tñ est cā necessitatis in pelione re. Quid ali.

Cerit Ut p^o necessaria posset seq syllogistica
et pmissa ptingentib^z. q^o nō videt, cōtingens est in differēt ad eē et ad nō eē: necessariū est determinatū ad eē. i.g. z^e, sic ut nec ex disiū etiū segetur eius altera pars. / Ite ptingens est mediū inter necessariū et impossibile, et ex con tingēti nō segetur impossibile. i.g. eadē rōneat ptingēti nō segetur necessariū. / Ite esse^z non excedit cām, p^olo et effec^z pmissar. i.g. si pmissa sunt ptingētes, p^olo erit ptingēs, et nō ne cessaria. / Ite p^olo segetur ppter pmissas: sed ppter ptingēs nō est necessariū. i.g. necessariū nō segetur ppter ptingēta sive ex ptingētibus. / Hic dī p^oclusio erit ptingētū segetur non ppter qd: hoc est ppter cām: q^o pmissa ptingentes nō sunt cause p^olonis necessari. Sed tñf sicut ex falsis segetur uera. / Cōtra, ex falsis segetur uera eo q^o hec sunt. i.g. ex falsis segetur uera ppter qd. codē mō i.g. ex ptingētū necessariū. / Ite segetur hō est abus. i.g. hō est aial. ppter qd. sicut enim illa: hō est aial. segetur ad illam: hō est hō. ppter qd tanq^z ad vñā cām vitatis: ita ad istā hō est alb^z tanq^z a causa vitatis non enim dī causa vitatis q^o actu uerificat: s^z q^o illa cēt uera s^z ppositio cui^z est causa cēt uera s^z que ponere vitatē in ppōne cui^z est causa: tñc ex impossibili sequit^z necessariū ppē qd. i.g. eadē rōne erit ptingēti. / Ad oppositā est A. se dices q^o ut p^olo segetur ppter pmissas: sed ppter qd. i.g. ut p^olo segetur ppter pmissas: sed ppter qd.

Ad q̄nē dī q̄ p̄sonīb̄ syllogistice
pōt seq ex p̄sonib̄ p̄tingēti
b̄. seq enī oē q̄d est albū est hō. oīs hō est alb̄
liḡ z̄. f̄mīsē s̄t̄ p̄tingēt̄ z̄ c̄lo necessaria.
Intelligēdā t̄ p̄t̄ q̄nēs q̄ f̄mīsē p̄tingē-
t̄s p̄t̄ dupl̄ p̄siderari. Uno mō rōne p̄tingē-
t̄s que est in f̄mīsē. Alio mō rōne d̄p̄sonis

terminos. Primo modo ex ptingentib' non sequit' pcelo necessaria propter quod nec eo quod hec sunt. Secundo modo ex pmissis ptingentib' sequit' pcelo necessaria eo quod hec sunt. Tertio modo quod est etiam necessaria iterated adiungitur disponit' eminio quod est etiam necessaria iterated adiungitur. Non enim id est necessaria sequitur ptingentib' quod est. et eo deinde modo vi uerum sequitur ex salis sed non propter quod sequitur pcelo necessaria ex ptingentib'. quod dispositio eminio non ut est etiam necessaria iterated per sonem creare ptingentes. Alii hinc est fallacia accidens: pcelo necessaria sequitur necessario ex istis pmissis: et ille pmissus sicut ptingentes. igit' pcelo necessaria sequitur necessario ex ptingentib'. loquendo de pse de pcelone sic loquuntur. Alii in loco eleborum assignant hic fallaciā accidens. ois triagulos habentes et. ois triagulos est figura: igit' ois figura habet tres et. figura enim accedit triagulo sicut quod habet tres.

Veritur Utz accusat eum (eiusmodi est albus) necessario fidice de suo ut sic dicendum: hoc est albū: uel signum est albū? q[uod] nō videt; q[uod] si hec ponit, q[uod] demostriat est et p[ro]p[ter]eis q[uod] sit q[uod] ex necessariis. si igit[ur] tales propositiones sunt necessariae, sunt p[ro]p[ter]eis. p[ro]p[ter]eis est falsus; q[uod] albus non est accusatio propriū signi. igit[ur] de eo non dicitur p[ro]p[ter]eis. hic dicitur q[uod] non legitur esse necessaria signum plenius ubi sibi scilicet quod natum est sibi; hec enim est necessaria signa. sicut est hoc: tamen non est p[ro]p[ter]eis. Et signum non est propriū sibi respectu albi iōbeus non est p[ro]p[ter]eis. **Corda**

Posteriorum

Illud si albu necessario inest cigno hēt ligl in ci-
 gno sive in heretie cām necessaria. S; q; in sib;
 lecto est causa respectu accessis tūc tale accēs p;
 se inest sbo. Igis hec est pse. cign' est alb' si sit ne-
 cessaria. / Itē si hec ēēt necessaria: cign' est al-
 bus, et cīc scibilis: si hec nō est scibilis: cūz al-
 bu nō sit ppria passio s; accessis cōde p; Porphy-
 riā. / Ad oppositū: hec est necessaria sortes est
 quāt'. z tñ ēēt est accessis cōde. Igis z c. q; sit neces-
 saria pbo: q; pcept' quāt' pseptur pceptū sor-
 tes: sortes ent pcpī nō pōt sine quāt' z qli. Igis
 est necessaria. / Itē p; A; Re in ll' p; oīoy hec est uera. cign' est alb' de
 necessitate: z tñ albu est accessis cōde. Igis z c. aīs
 patet p; A; Re. q; A; Re in ll' p; oīoy ostendit q; ex
 altera de xtingēti ad utrālibet z ex altera de ne-
 cessario nō ualeat p; oīctio in sedā figura. z b; de-
 clarat per inūtātiā in terminis. q; cīc fīmīs sic
 dispositis z c. stat ulis negatua de necessariā i
 his terminis. Xtingit nullus poset ēēt albu uel
 oēm, de necessitate q; cign' est alb'. z stat cum
 istis fīmīs q; de necessitate nullus cign' ēēt hō
 S; A; Re nō instaret nisi fīmīs ēēt vere pos-
 set enīz alijs dīc. q; A; Re nō illat si alia fīmīs
 rū ēēt uera: q; tōtū inētūnētis qd tūc seguit se
 quis ex salitate fīmīs. Igis hec est uera: de ne-
 cessitate oīs cignos est alb' z ex iūtōne A; Re.
 / Hic dī q; A; Re intelligit hāc ēēt uera nō abso-
 lute: s; dū erit. albu enīz pīmo inest singulari-
 bus sub rōne erit: z lō nō est necessaria abso-
 lute nīz dū singularia erit. / Lōtra hāc nō
 ēēt necessaria absolute: sortes est risibilis. risibili-
 le enīz nō inest sorti nīz sub rōne erit. / Igis
 albu inest ulter cigno: igis aliquā cām hēt i
 cigno rōne col' inest cigno. z q; pdicāti in sbo
 hēt cām necessariā necessario inest sbo: igis hec
 est uera: oīs cign' z c. maior patet: q; si albu non
 haberat causam in cigno: non magis inest cī-
 gno q; alicui alteri ut curuo.

Ad qōnē dī dupl. Una vīa ēēt q; hec
 est necessaria: oīs cign' ēēt al-
 bus: sicut patet ex pcepto A; Re in ll' p; oīoy. Si
 dī q; A; Re instaret per illā. Oīs cign' de necessi-
 tate est alb': nō q; uera sit s; per ipsam dat itelli-
 gere vñā uera. / Lōtra hoc est q; si instaret debe-

at ēēt ex utrīs ueris ex maiori p; xtingēti z mīnō
 rī de necessario, aut ligl accipit mediū in sedā
 figura accessitale: cuiusmodi est albu: aut accessis
 ppīlū: cuiusmodi est risibile: aut aliq; pdica-
 tū essentiale. Si accipit ēēt accessitale: pīo me-
 dio cuiusmodi est albu: hēt p; ppositū: q; hec sit
 uera. Oīs cign' est alb' de necessitate uel. A; Re
 nō instaret. Si accipit terminū essentiale pīo me-
 dio siue accipit ppīlū tūc semp illa de xtingēti
 accepta erit falsa. hec enīz est falsa: xtingit oēm
 hoīem ēēt alal siue risibile, nullo ligl mō potest
 A; Re instare in terminis p; tra illā cōditiones
 nīz ita sit q; pdicāti qd accipit. In sedā figura
 pīo medio sit terminū accessitale sumpt' a qīltā
 tib'. / Intelligenti tñ ēēt q; albu nō dī accessis rō
 ne q; nūlū hēt sbo ppīlū: s; pīo tāto q; ab ex-
 trīnēco inducit in sbo. Si tñ inducit a causa
 intrīnēca ut a cōplexione scīt qdā uolut: sic est
 accessis ppīlū. Inēt enīz albu tanq; ppīla passio
 alicui sbo qd repīl in cigno z mīl, vñ illi subo
 pīo inest tanq; ppīla passio. Oīs cigno z nūlū
 nō inest pīmo albu: s; p; z nō pīo: z pīo
 dicēt q; hec est necessaria: cign' est alb': sicut p;
 z cīc scibilis est: pōt enīm albu pīludit de cī-
 gno per illā cām que coiter repīl in cigno z in-
 nit. / Lōtra hāc vīa arguit sic per Porphyriū
 q; qīlī albu z nigrā sīt accessitale colla bz q; ac-
 cīdēs cōdīstingit p; tra ppīlū. s; accessis illo
 mō ēēt hīt q; pōt abēt z adēt sbo. Igis albu nō
 inest necessario sbo. / Hic dī q; Porphyriū itel-
 ligit q; albu est accessis cōdīs q; albu inducit ab
 extrīnēco. i. a qīltābus ut a calore z frigidita-
 te zc. sic albedo z nigredō resultat ex hūiūsmo-
 dī qīltābus. qīlī tñ q; inducit ab extrīnēco. i. a cō-
 plexione: sic est accessitale ppīlū. / Conta illud,
 albu ēēt qīltā secundā causā a pīmlis. Igis tale
 accīdēs cōsequit cōplexione: sed cōplexio pī-
 mo est inīdui. Igis albu pīmo inest inīdui-
 duo. Sed accīdēs ppīlū pīmo inest spīl. Igis
 albu nō est accīdēs ppīlū s; inducit ab intrīnē-
 co. / Hic dīc q; albu cōsequit cōplexione. Et cum dīc q; cōplexio est passio singularis.
 dīc q; nō: sed est alicuius mālī in hoc z in il-
 lo. A; Re nō inest singulari pīmo: sed alicui
 cōmūnū pīmo: sed nō cōl qd est natura specie
 abstracta a cōditionibus materialibus: sed in
 est cuidas quod est quodāmodo species per at-
 tributionem: q; est quasi quodāmodo medius in-
 ter vñā cōmūnū z inīduiā, z sic quodāmodo

spes nō uere. / Cōtra istud, albus vnuocūz est ad albū iductū ab extrinseco & ad albū iductū ab intrinseco: s; albū iductū ab extrinseco nō est p̄pria passio alicui⁹: s; igif nec albū iductū ab intrinseco. / Ad aliud oportet dicē q̄ nō sunt talis vni⁹ rōnis ut coparant ad cas⁹: q; albū cātū ab intrinseco nāle est sbo: q; nā ppā causat ab ī triseco. albū s; iductū ab extrinseco est p̄ter nāz sbi. / Ali⁹ dī ad qōnē: q; accedit coia ut albū & nigru⁹ nō h̄dicant necessario de sbo. & h̄l⁹ rōē q; sibi abſolutū rōne p̄t eē albū & nō eē albū. q; idē sortes q̄ ad stellę etiā q̄ eē albū ipso erit adhuc ipso nō erit nō eē albū. & tū manet intellect⁹ idē sortes q̄ p̄us sunt: q̄ eē: fuisse: & sore: accedit intellectui sortis. Igif hec est p̄tingē: sortes est albū, & eadē rōne: cignus est albū: ḡtalia accedit non sicut sibi nisi sibi q̄ exiſtit: s; accedit erit sibi: q̄ sortes p̄t non exiſtit: & per p̄is sortes sive elgi⁹ p̄t eē albū & nō eē albū: tales s̄gūt nō sunt necessariae nisi vnde subiecta exiſtit. / Ad p̄mā rōne in oppositō dī q̄ sortes ut est p̄ se suppositi⁹ hois intelligi potest sine quātitate: q; in intellectu sortis non est quātitas. / Tu dices. accipio sortē ut est filionō sic nō odt intelligi nisi intelligat hec h̄ē est necessaria: sortes est quātū. / Bi⁹ q̄ talia accedit coia nō sicut subiecta rōne p̄ceptū sed eis in sunt vñ exiſtit: & lō negāda ei⁹ hec p̄tia: filionō nō p̄t intelligi sine quātū. Igif quātū de eo necessario h̄dicat: q̄ plus regriſt, regriſt enī q̄ filionō actualiſt sit ad hoc q̄ quātū de eo necessario p̄dices. / Ad aliud, q̄ accedita dicunt isepabilitia nō ppter b̄ q̄ p̄ceptū sibi necessario geomitans s; dicunt isepabilitia q̄ sbo manēre nō p̄st separari: & albū isepabilitia est a niue: nō q̄ album de necessitate sequak mūē: sed q̄a nūne erit non p̄t albū separari. / Ad aliud sicut dicebat. / Ad rōne p̄tra b̄: q̄ nō est sile de risibile & albo. albū enim p̄mo nām p̄sequit ut exiſtit: & sic p̄mo singulariſt. S; risibile sile p̄mo sp̄l. Per b̄ ad formā, q̄ risibile nō p̄sequit sortē sub rōne exiſtit: s; sub rōne nāe sp̄l. / Ad ultimū q̄ albū in sbo h̄et aliquā cām rōne cul⁹ necessario iſecē cigno vñ elgi⁹ est: q̄ albū p̄sequit talē cōplerio nē. S; q̄ illa cauſa nō est trinseca nāe specie: s; illa cauſa p̄tineat ad iſidiū dū p̄mo: lō tale ac cldēs nō h̄et in sbo cām necessaria absolute: s; soluz pro aliquo tpe. / Uñ ad formā, accedit p̄ his cām necessariā in natura sp̄l p̄mo absolute ne-

cessario p̄sequit subiecti: sicut risibile hominē: sed a cēdēs habet eauſam necessariā in indicū duo primo: non in eis necessario rē. / Mō. xliii.

Veritur Utru⁹ dialectica sit sci
entia cois, q̄ nō videſt

Scia dī cois a coitate sibi: s; sibi dialectice est sylogism⁹: qui nō est cois p̄dicatio ad subiecta aliarū sciarū. / Ite. scia disiunctio nē & denotionē capit a fine: s; finis dialectice nō est cois limo p̄ticularis. Igif rē minor: patet: q; finis dialectice est opinio. opinio autē disinguſt p̄tra sciam: & per p̄is est finis p̄ticularis.

Ite metaphysica est scia cois. Igif nō dialectica, p̄tia patet: q; si utrach est cois ad oēs sci entias: tū sic duo ēētēque cois in scientiis, dialectica igif nō erit cois. / Ite dēmōstrativa est communis ad oēs scientias, nō sicut dialectica. / Ad oppositum et Aristotiles.

Ad qōnē dī q̄ dialectica est scia cois dī q̄ sicut vult Ā R̄. / Est tū sci endū q̄ scia dī cois dupl. Ans mō coitate sibi lecti. Alio mō coitate applicationis. Pilo mō metaphysica est scia cois: q; p̄siderat ens qđ ē cōe ad oia subiecta oīum sciarū. Sed mō dialectica est cois, dialectica enī est de sylogismo tanq̄ de sbo. Sed sylogism⁹ est cois coitate applicationis, p̄t enī applicari ad sibi cuiuslibet scie: q; quilibet scia utiq̄ sylogismo. Et iō dicit Ā R̄. q̄ dialectica tū si ingrediā ad oīum methodorum principia viam habet.

Ad primum argu mētū, dī q̄ scia applicationis & tū p̄ticularis p̄ticularitate finis. Et sic dialectica est p̄ticularis in p̄dicando: tū est cois coitate applicationis ad oēs sciās, p̄t enī opinio in q̄libet scia cāri p̄ sylogismū dialectice. / Ad aliud q̄ metaphysica est scia cois coitate sibi in p̄dicando. Sed dialectica est scia cois nō coitate sibi: sed applicationis, & ita diuersimode est hec cois & illa. / Ad aliud, q̄ equē dēmōstrativa est scia cois coitate applicationis. sicut enim in q̄libet scia p̄tingē arguere dialectice ex p̄babili⁹ coib⁹: ita in q̄libet scie ita p̄tingē arguere dēmōstrativa ex p̄p̄lis. Si s; q̄ utrach applicat oīibus utrach est cois, applicat tū diuersimode & iō differt rē. / Mō. xliii.

Veritur Utru⁹ in dēmōstratio
ne possit ēē deceptio,
q̄ nō videſt: q̄ per Ā R̄ sicut sensibilita

Posterior

sunt nota sensui sic intelligibilia sunt nota intellectui. Sed sensus non decipit circa sensibilia, igitur nec intellectus circa principia intellectibilia. Igitur et ceterum. Confirmatur vero quod dicit Al. Re. circulus est figura; hic potest esse deceptio, sed si describat in pulu[n]o non est deceptio, si enim manifestum est quod circulus est figura et poema homeri non est circulus. Eodem modo principia demonstrationis de se sunt nota intellectui, igitur generat multiplicita analogia; hic tamen incidit fallacia consequentis.

Ad primū argumentum dicit principia demonstrativa de se sunt nota intellectui; ut in illis secundum se non accidit deceptio nisi ex alia circumstantia potest esse deceptio; ut forte ex hoc quod intellectus non est bene dispositus. Ad alio videtur quod in demonstratione potissimum non accidit p[ro]positio, tamen in demonstrationibus non potissimum potest accidere fallacia; accusatio et p[ro]positio et ignoratio syllogistica. Quia enim in demonstratione potissimum arguitur et puerilibus: sed ibi non est p[ro]positio; sed ibi arguitur ecceccatio. Est tamen aliud virtutis ut sorte circulus. Sed in demonstratione non potissimum accipiuntur aliqui termini non pueribiles: et in talibus si arguitur ecceccatio erit fallacia p[ro]positio; sed tamen in demonstrationibus secundum quod talia sunt non est aliquis deceptio.

Ad alium, quod h[ab]et circa principia prima non contingat errare que sunt simplicia prima: tamen circa principia specialia diversarum sciarum contingat errare. Sicut enim dicit Al. Re. quedam sunt principia que prima sunt in aliquo scia: et tamen non oportet adesse illis cogitare. Ut suppositio quod circa principia prima non contingat errare: tamen in modo deducendi ex p[ro]missis velociter potest esse error in demonstrationibus, ueritatem minus potest esse in dialecticis et ceteris. Questiones r[ati]onales.

Veritur circa hanc item Al. Re. quod affirmatio et causa et falsificatio et negotio negationis, et sit falsificatio, quod ignis est causa caloris: et ut ille non est causa caloris non est causa solis: et tamen sol est causa caloris. Ite homo est causa animalis: et tamen non sequitur quod non homo sit causa non animalis: quod tamen sequitur animal est non homo ergo animal non est non animal. Ad oppositum est Al. Re.

Ad quoniam dicit quod duplex est causa: quod est causa secunda: alia non causa secunda. Ex quo quando de causa primo modo: tunc illa p[ro]positio est uero si affirmatio et ceterum ut patet in exemplo Al. Re. si enim h[ab]et pulmonem est causa respirationis: tunc non habet pulmonem est causa non respirationis. Et h[ab]et pulmonem est causa respirationis, tamen non tenet.

Ad primū argumentum quod si ignis est causa caloris in virtute sua ita illud quod non habet virtutem ignis non habet causam caloris. H[ab]et enim que sunt calida sunt calida virtus per se ipsius calidi quod est ignis. Uel potest dici quod ignis

non est ea pectus caloris: quod sol tanquam ignis est calo-
re. / Ad alio: quod hoc non est pectus ea aialis. sed pectus
ea aialis est subiecta sensibilis. / Ad. rlx.

Geritur *Utrum deficitur sensus deficitur et scia cum illis*
sensibus. quod non videt. Intellectus in quo est
scia est superior quam sensus et por: sed pectus non depen-
det a posteriori. ergo cognitio intellectus non de-
pendet a cognitione sensitiva ergo sic. / Ita intellectus
est intellectus se et suam operationem et etiam intentiones secun-
das. Sed ista non cadat in sensu: ergo de his pos-
set et scia deficitur sensu. / Hic dicit quod huius ista non
cadat in sensu: nisi cadat in intellectu. nec oportet
quod in sensu cadatur: quia illa que intelligunt directe in
intellectu cadat in sensu: sed que intelligunt in intellectu
recedere non. / Contra A. R. i. uide de sensu et sensato
omino non intelligimus quod sensu non comprehendimus. et
ergo si intentiones secundae non cadant in sensu ergo nec
in intellectu. / Ita intentiones secundae intelligunt per re-
flexionem ergo intelligunt posterius quam res. sed pectus in
ratione. logica ergo que est de intentionibus secundis
posterior erit in ordine scientiarum quam scia realis ut in e-
thaphysica sive phisica quod videtur falsus. / Item ad
principale: ecce huius scientiarum: et tamen deficit eis sensus:
ergo non oportet quod deficitur sensus deficitur et.
/ Item alia separata huius scientiarum caret sensu. et
ergo et. Sicut subiecte separatae caret sensu: et tamen habent
scientiam. / Ad oppositum est A. R. dicit quod deficitur
sensu deficitur et scientiam. ergo et.

Ad qonitatem dicit A. R. et hu-
ius ratione est: quod scia est cognitio
segregata per demissione. demissio est ex ultibus. et
go scia non est sine cognitione usi. Sed cognitio
usus non est sine cognitione sensitiva. quod cognitio
usus est per inductionem: et inducio est singulis quorundam
et sensibus. ergo a primo scia non est sine cognitione
sensitiva. / Intelligentia autem est per rationes. quod est
intellectus sit per virtutem sensitivam: tamen quodam
modo dependet a virtute sensitivae. oportet enim stures
sensitiva ordinatae sunt ad intellectuam. pectus enim
apprehendit species a sensu exterioribus: et postea a sensu
cognitio a fantasmatore: quanto ab intellectu. et ita in
intellectus in cognoscendo aliquo modo dependet a po-
tentiis: quod per illas defertur ad intellectum possibiliter. Et
loqui de intellectu pectus et cognoscere species acquisi-
tas: quod de intellectu separato alia ratione est. / Tunc dicit
intellectus est per immaterialis. ergo nullo modo a potentia
sensibilium dependet cum sim mali. / Hic quod intellectus
est est per immaterialis per rationem quod non utrum organo corporeo

opando. Ut si per immaterialis potest dici dupl. Uno
modo: quod non est pectus materialis: et sic intellectus non est vius
materialis. Alter modo: quod non utrum organo corporeo in
opando: et isto modo intellectus est per immaterialis. quod si est
pectus materialis in aliquo modo a potentia sensitiva
dependet. id enim freneticus non bis diu dicatur quod sen-
sus est male dispositus: et id est intellectus et potest.
Sicut in dormiendo intellectus non iudicatur: et hoc quod sen-
sus ligatus. Sicut quod optime sum mente. quod incepit
et huius causa non est in sensu: quod intellectus sum se non est
magis dispositus nee minus: quod non suscipit magis
nee minus in sensu. sed causa est quod in hoie uno quam in
alio est completerio melior. Dixit enim A. R. quod
molles carne apti sunt.

Ad primum argumentum sicut iam dicitur
est quod intellectus a sensibili modo
quodammodo dependet. / Ad probacionem dicit quod prius
aliquid alio potest esse dupl. Uno modo generatione et pro-
tectione sicut subiecta accidit qualiter est de se
et natura. Alter modo pectus est non generatione:
sicut intellectus est in sensu. Tertio modo genera-
tione est non pectus. sicut animal pectus est huius. Tercie de-
bet quod pectus est altero primo modo ab altero non depen-
det. quod tamen secundum uel tertium modo ab altero non depen-
det: et sic intellectus a sensu dependet potest. / Ad alio sicut
dicebat. / Ad rationes probabiles. / Ad prima dico quod
A. R. i. de sensu et sensato logatur et dicit quod omnia
non intelligimus de natura sensibili: quod non pectus es-
cit in sensu. / Ad aliud quod non sequitur quod logica sit
posterior scientia ordine doctrine: et hoc alio. / Ad proba-
cionem: cum dicit res pectus intentionis primo intelliguntur:
de quod triplex est operatio intellectus. Una est intelligentia
simpliciter. alia est compositione uel divisione. et quo ad
illas duas operationes res pectus intentionis sunt no-
te pectus intellectus est secunda. Tertia est operatio discursus
a pectus ad pectores. et ille discursus est intentionis secunda: et
tamen secunda et tertiis rationibus per quod ducimur in cogni-
tionem pectus intentionis et altius scientiarum. et ideo
quod ad hanc actum logica est potest: et ita potest qualiter
ad doctrinam: quod per discursum doctrinamur. / Ad
aliud dicit quod pectus intellectus est de his qui ea
rati sensu a naturitate. / Ad aliud. quod alia separata
cognoscere que cognoscit obiectus discursus non
est pectus acquisitionis. Sed hec pectus intellectus est
de his que acquirunt per discursum et eodem modo
dicitur est ad ultimum et. *Quodammodo*. / Ad aliud.
q. **G**eritur *Utrum vnitatis scientie sit*
ex unitate generis sibi:
et non videtur, ens est ibi cuiuslibet scie-

Posteriorum

et tali scie est se sunt plures et diversae ergo recte, maior patet: quod de non ente non est scia. Hic dicitur quod ens sub eadem ratione non est solum culuslibet scie: quod ens rationis est solum logicum: et ens in quantum mobile est solum nolle scie, et ens sub absoluta ratione est solum me metaphysicum: et tamen non est id subtletum culuslibet scie. Contra rationem mobilis est rationis entis: quod mobile est ens. Assimiliter considerare ens sub ratione mobilis est considerare ens sub quantum ratione entis: et per ipsam nolle scie non differt a metaphysica solum uariant scie per diversas rationes sibi. Item si scientie variorum hoc quod solum sine ens variat secundum diversas rationes solitum est. Et scie seccant ut res: hoc est per eorum subiecta que sunt realia sequitur quod scie non dividuntur sicut ratione et non realiter quod est in conuenientibus. Item ad principale, metaphysica est una scia: et tamen est de plurimis, est enim de substantia et quantitate et sic de aliis. Hic dicitur quod metaphysica est ex plurimis entibus, est tamen de uno subiecto, quod oportet hanc attributionem ad substantiam, et sic metaphysica est de uno subiecto quod est unius uiritate attributionis: et hoc sufficit ad hoc. item metaphysica. Et contra, decet sicut genere humana, cum ergo sunt genera nullam habet attributionem ad alterum: quod si sic est aliquid prius primis: ergo non est dicere quod metaphysica est de decem generibus per attributiones ad substantiam. Item quantitas secundum illud quod est: ens estens ab solutio, sed metaphysica est de quantitate secundum quod est, ergo metaphysica est de quantitate et non estens absolute, et per ipsam non per attributiones ad substantiam, maior patet quod si quantitas secundum illud quod est est comparatio tunc est quantitas ad aliquid quod non est uerum. Ad oppositum est hoc dicens quod uiritas scie est ex uiritate generis subiecti.

Ad quoniam dicitur quod sic cuius loquuntur: quia sicut se habet potentia ad subiectum: ita scia ad subiectum. sed uirtus potest est ex uiritate subiecti, sicut uirtus potest visus est ex uiritate coloris, potentie enim distinguuntur per subiecta per hoc secundo de aia, ergo uiritas scie est ex uiritate generis subiecti. Intelliguntur etiam quod non oportet ad uiritatem scie genus subiectum esse unius uiritatem predicantis ad oia quod pertinet in scia. Sed sufficit quod sit unius est analogia sicut ens est subiectum potest esse intellective: ita quod prius ens quod est substantia est subiectum intellectus: et oia alia entia per attributionem ad substantiam, ita de ente quod est substantia est primo metaphysica et non alijs entibus est quod habet attributionem ad sub-

stantiam, et ita sequitur quod non oportet genus substantiae esse predicabile de omnibus que determinant in scientiis. Sed sit coeptio oia in illa scie habeat attributionem ad ipsum. Et puenies ex eiusponit in inconvenientibus, sicut enim est de arbore quod eius sunt radices que sunt ei principia scie est ei sunt rami exentes a boscum, et ab uno excurrenti alijs rami quoque sunt multitudinem ramos: ita est in solum scie, quod ei sunt principia et ab ipso egrediuntur passiones que de ipso flent per principia. Id manifestius patet in geometria, ubi hoc est principium per consequentem subsecutum est sic fit una per consequentem, et ab illa per consequentem sunt quoque scie integritas scientie oia, illa habet attributionem ad genus substantiae.

Ad primum argumētū sicut dicebat. Ad rationem per hoc: pateretur enim quod ratione mobilis est quedam ratione entis: quod nihil est quod possit subterfugere ratione entis, uera ratione entis solum quae sequitur ens quod est genus in metaphysica: et ratione illa entis que est ratione entis mobilis: qui equivoce sunt rationes entis, et ideo per illam rationem substantiam est diversificata scia nolam a metaphysica. Ad aliud dicitur quod non sequitur sciā diversificari solum rationes, quod ille diversae rationes entis per quos diversificat sciā non sunt diversimode solum secundum considerationem itelleceret. sed in re: hec ratione non est illa, modus enim secundum entis inquantitate mobile non est modus secundum absolute inquantitate est quod in se. Ad aliud principale sicut dicebat. Ad prius contra hoc dicitur quod secundum quantitas sit prius iuxta genus: ita quod in illo genere non habet aliiquid prius: nihil enim phrasetur ipsum reduci ad aliiquid prius alterius generis. Et in secundum dicitur quod tunc est aliiquid prius prius. Dicendum quod hoc non est inconveniens in diverso genere, substantia enim est prius ens ad quod oportet sicut oia genere accidens reduci habet. Ad aliud dicitur quod non sequitur quantitas esse ad aliiquid secundum attributionem habet ad substantiam, non enim quilibet attributione sicut comparatio sicut est alijs quod, sed solum comparatio ad terminum. Sed tamen comparatio ad subiectum non facit aliiquid ens ad aliiquid. Per hoc de forma dicitur quod hec maior quantitas secundum quod est: estens absolute: uera est distinctione absolute: et contra comparatio ad terminum relativa, ueritatis ipsum est comparatio ad subiectum: quod accidens secundum estens, nisi quis entis.

Explcit quoniam prius libris posteriorum.
Sequuntur quoniam secundi, ad. xlviij.